
LUNES 24 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 96 Pág. 35

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

8 RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se
nombra personal estatutario fijo en la categoría de Pediatra de Atención Prima-
ria del Servicio Madrileño de Salud.

Por Resolución de 7 de febrero de 2019, la Dirección General de Recursos Humanos
y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud convocó pruebas selectivas por el
turno libre para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en la categoría de Pe-
diatra de Atención Primaria del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA CO-
MUNIDAD DE MADRID de 14 de febrero).

Por Resolución de 22 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, se fijó se fija la fecha del pro-
cedimiento complementario de elección de plaza y presentación de documentación acredi-
tativa. (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 2 de marzo), publicándose el
día 24 de marzo de 2023 el listado informativo de segunda adjudicación de destinos en la
página web https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/pruebas-selectivas-pediatra-
atencion-primaria-2019

Los aspirantes que se relacionan a continuación no solicitaron plaza en la fecha y confor-
me al procedimiento establecido, por lo que pierden todos los derechos derivados de su parti-
cipación en estas pruebas selectivas, según lo indicado en la base 8.6 de la convocatoria:

DNI APELLIDOS, NOMBRE 

***4934** BENITO COSTEY, SILVIA 

***5553** ESPINOS MARTINEZ, ANA 

***9452** LAZARO RAMOS, JENIFER 

***8498** MORENO VINUES, BEATRIZ 

***5662** NAVEDO DE LAS HERAS, ANA 

***2395** PEREZ MUÑOZ, SARA 

***8536** REGUERA GUTIERREZ DEL SOLAR, PALOMA 

***3314** RODRIGUEZ RAMOS, ANA 

***3260** RUIZ GARCIA, ELENA 

***1695** SANDOVAL, DORA MERCEDES 

***9051** SIGUERO ONRUBIA, MARTA 

***1505** TESOURO RODRIGUEZ, LAURA 

Verificada la documentación que se establece en la base novena de la convocatoria, y
en virtud de lo dispuesto en su base décima, procede efectuar el nombramiento como perso-
nal estatutario fijo en la categoría de Pediatra de Atención Primaria del Servicio Madrileño
de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo, han acreditado el cum-
plimiento de los requisitos establecidos en la convocatoria y que se relacionan en Anexo I.

Por lo anteriormente expuesto, esta Dirección General en virtud de las competencias
que tiene atribuidas en el Decreto 2/2022, de 26 de enero, del Consejo de Gobierno, por el
que se establece la estructura orgánica del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Nombrar personal estatutario fijo como Pediatra de Atención Primaria del Servicio
Madrileño de Salud a los aspirantes que, habiendo superado el proceso selectivo y acredi-
tado documentalmente los requisitos exigidos en la convocatoria, se les ha asignado plaza
según se relaciona en el Anexo I adjunto a esta Resolución.



LUNES 24 DE ABRIL DE 2023Pág. 36 B.O.C.M. Núm. 96

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
8

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Segundo

Los aspirantes nombrados dispondrán de un plazo de un mes, contado a partir del día
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, para efectuar la toma de posesión que se llevará a efecto en las Unidades
de Personal del Centro correspondiente a la plaza adjudicada, quedando condicionada a la
obtención del preceptivo certificado de capacidad funcional favorable del Servicio de Pre-
vención de Riesgos Laborales correspondiente, en el caso de que no haya sido emitido den-
tro del plazo fijado para la toma de posesión.

Tercero

Cuando un aspirante no tome posesión de la plaza que se le hubiese adjudicado en el
plazo indicado, perderá todos los derechos derivados de su participación en el concurso-
oposición, salvo que se deba a causa justificada así apreciada por la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud.

Cuarto

Declarar la pérdida de derechos derivada de su participación en estas pruebas selecti-
vas por no solicitar plaza en la fecha y conforme al procedimiento establecido a los aspi-
rantes que se relacionan a continuación:

DNI APELLIDOS, NOMBRE 

***4934** BENITO COSTEY, SILVIA 

***5553** ESPINOS MARTINEZ, ANA 

***9452** LAZARO RAMOS, JENIFER 

***8498** MORENO VINUES, BEATRIZ 

***5662** NAVEDO DE LAS HERAS, ANA 

***2395** PEREZ MUÑOZ, SARA 

***8536** REGUERA GUTIERREZ DEL SOLAR, PALOMA 

***3314** RODRIGUEZ RAMOS, ANA 

***3260** RUIZ GARCIA, ELENA 

***1695** SANDOVAL, DORA MERCEDES 

***9051** SIGUERO ONRUBIA, MARTA 

***1505** TESOURO RODRIGUEZ, LAURA 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Gestión Económica en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo
dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro re-
curso que se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses a través del
siguiente enlace: https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-
alzada-sanidad

Madrid, a 13 de abril de 2023.—La Directora General de Recursos Humanos y Rela-
ciones Laborales, Raquel Sampedro Blázquez.



LUNES 24 DE ABRIL DE 2023B.O.C.M. Núm. 96 Pág. 37

B
O

C
M

-2
02

30
42

4-
8

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

TURNO LIBRE 

NOMBRAMIENTO DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO 

CATEGORÍA: PEDIATRA DE ATENCIÓN PRIMARIA/A 

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CENTRO/CIAS DESTINO LOCALIDAD TURNO 

ALONSO CADENAS JOSE ANTONIO ***2722** 1608250205E C.S. DR. LUENGO RODRIGUEZ MOSTOLES TARDE 

ARRIBAS SÁNCHEZ CRISTINA ***8041** 1609020204G C.S. ALICANTE FUENLABRADA TARDE 

BARCHINO MUÑOZ LAURA MARÍA ***2739** 1610150209L C.S. LAS AMERICAS PARLA TARDE 

BARDÓN CANCHO EDUARDO JESÚS ***3896** 1604020207T C.S. DAROCA MADRID TARDE 

BELLÓN ALONSO SARA ***7075** 1610220207M C.S. PARQUE EUROPA PINTO TARDE 

BORRELL MARTINEZ BELEN ***0720** 1608270202D C.S. ALCALDE BARTOLOME 
GONZALEZ 

MOSTOLES TARDE 

CERDEIRA BARREIRO NATALIA ***9028** 1607360203M C.S. GENERAL FANJUL MADRID TARDE 

CHECA RODRÍGUEZ RAQUEL ***6106** 1608290208M C.S. PARQUE COIMBRA C.L. ARROYOMOLINOS 
(MOSTOLES - ARROYO) 

TARDE 

CHUMILLAS CALZADA SILVIA ***5354** 1610130206A C.S. SAN BLAS PARLA TARDE 

CID PARIS ESTER ***9586** 1609190201P C.S. PANADERAS FUENLABRADA TARDE 

CORELLA AZNAR ELENA 
GUADALUPE 

***0507** 1605620206G C.S. PARACUELLOS DE JARAMA  
Y CONSULTORIOS LOCALES 

CONSULTORIOS LOCALES 
DE PARACUELLOS  
DE JARAMA 

TARDE 

CORREDOR ANDRÉS BEATRIZ ***8785** 1611120203B C.S. CIEMPOZUELOS CIEMPOZUELOS TARDE 

FERNANDEZ PASCUAL MARIA SITA ***6402** 1609070203R C.S. HUMANES HUMANES TARDE 

FERRERO GARCÍA-LOYGORRI CLARA ***7664** 1609210203T C.S. PARQUE LORANCA FUENLABRADA TARDE 

GALLARDO PADILLA PAULA ***7207** 1603030203P C.S. NTRA. SRA. DEL PILAR ALCALA DE HENARES TARDE 

GARCÍA LASHERAS CECILIA ***8200** 1609180201J C.S. MARIA JESUS HEREZA LEGANES TARDE 

HERNANDEZ BREA ALICIA ***5320** 1610150207V C.S. LAS AMERICAS PARLA TARDE 

HINOJOSA MATEO CARMEN MARIA ***3195** 1610220205A C.S. PARQUE EUROPA PINTO TARDE 

JIMÉNEZ LEGIDO MARÍA ***2132** 1610150208H C.S. LAS AMERICAS PARLA TARDE 

LESMES MOLTÓ LETICIA ***8466** 1609030205T C.S. CASTILLA LA NUEVA FUENLABRADA TARDE 

LLORENTE GOMEZ MARIA BELÉN ***7245** 1609180202Z C.S. MARIA JESUS HEREZA LEGANES TARDE 

MAZAGATOS ANGULO DIANA ***2254** 1610220208Y C.S. PARQUE EUROPA PINTO TARDE 

MELIÁN FERNÁNDEZ CRISTÓBAL ***8745** 1609190202D C.S. PANADERAS FUENLABRADA TARDE 

MORALES TIRADO ANA ***3004** 1609190203X C.S. PANADERAS FUENLABRADA TARDE 

PARRA RAMÍREZ LINA MARCELA ***8921** 1604280201W C.S. JAZMIN MADRID TARDE 

PÉREZ SEBASTIÁN ISABEL ***1231** 1608050204Y C.S. GREGORIO MARAÑON ALCORCON TARDE 

PUENTE UBIERNA NURIA ***9699** 1608010202R C.S. MIGUEL SERVET ALCORCON TARDE 

RETAMOSA RODRÍGUEZ MARÍA ***3006** 1611110205H C.S. VALDEMORO VALDEMORO TARDE 

RICO PAJARES MIGUEL ***7837** 1608210201S C.S. LA PRINCESA MOSTOLES TARDE 

RINCÓN MANTILLA IVONNE ***0332** 1610130201K C.S. SAN BLAS PARLA TARDE 

RODRIGUEZ DE BETHENCOURT 
SANJUAN PATRICIA MANUELA 

***2163** 1601330201M C.S. CAMPO DE LA PALOMA MADRID TARDE 

SÁNCHEZ- DEHESA SÁEZ ROSA MARIA ***0180** 1608250202L C.S. DR. LUENGO RODRIGUEZ MOSTOLES TARDE 

SENDARRUBIAS ALONSO MARTA ***8679** 1611030206J C.S. GUAYABA MADRID TARDE 

TABARES GONZALEZ ANA ***2849** 1604310201X C.S. CANAL DE PANAMA MADRID TARDE 

TARJUELO GARCÍA IRENE ***0570** 1609070204W C.S. HUMANES C.L. MORALEJA  
DE ENMEDIO 

TARDE 

TOVAR VICENTE YOLANDA ***6030** 1610220206G C.S. PARQUE EUROPA PINTO TARDE 

TRIANA JUNCO MIRYAM ***8586** 1609040204V C.S. EL NARANJO FUENLABRADA TARDE 

VACAS DEL ARCO BEATRIZ ***6349** 1601290207P C.S. VILLA DE VALLECAS MADRID TARDE 

VÁZQUEZ GÓMEZ FELISA ***1529** 1609200202G C.S. FRANCIA FUENLABRADA TARDE 

VIDAL ESTEBAN ANA ***8691** 1609040201Z C.S. EL NARANJO FUENLABRADA TARDE 

VIDAL ESTEBAN ARANTXA ***8691** 1610150206Q C.S. LAS AMERICAS PARLA TARDE 

VILLALBA CASTAÑO CLARA ***3350** 1610150205S C.S. LAS AMERICAS PARLA TARDE 

(03/6.502/23)


		2023-04-24T08:10:07+0200




